Муниципальное образование
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
тэриллиитэ

	[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «29» _февраля_ 2024 года                                     № __01-03-105/4__

Об утверждении предельной стоимости перевозки пассажиров и багажа во внутрирайонном сообщении на территории Ленского района для
МБУ «Гранит» МО «Ленский район»

Во исполнение статьи 17 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить предельную стоимость пассажирских перевозок и багажа во внутрирайонном сообщении, осуществляемых на территории Ленского района МБУ «Гранит» МО «Ленский район», согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления:
2.1. Постановление главы от 13.02.2024г. № 01-03-86/4 «Об утверждении предельной стоимости перевозки пассажиров и багажа во внутрирайонном сообщении на территории Ленского района для МБУ «Гранит» МО «Ленский район».
2.2. Постановление главы  от 20.02.2018 г.  № 01-03-160/8   «Об утверждении
предельной стоимости перевозки пассажиров и багажа во внутрирайонном сообщении на территории Ленского района для МБУ «Гранит» МО «Ленского района».
2.3. Постановление главы от 20.02.2018 г. № 01-03-161/8    «Об утверждении
предельной стоимости перевозки пассажиров и багажа во внутрирайонном сообщении на территории Ленского района для МБУ «Гранит» МО «Ленского района».
2.4. Постановление        и.о.главы      от 19.03.2018 г.     № 01-03-223/8      «Об
утверждении предельной стоимости перевозки пассажиров и багажа во внутрирайонном сообщении на территории Ленского района для МБУ «Гранит» МО «Ленского района».
2.5. Постановление       и.о.главы      от 19.03.2018г.        № 01-03-224/8    «Об
утверждении предельной стоимости перевозки пассажиров и багажа во внутрирайонном сообщении на территории Ленского района для МБУ «Гранит» МО «Ленского района».
 2.6. Постановление        главы     от    20.11.2019 г.      № 01-03-1075/9     «Об
утверждении предельной стоимости перевозки пассажиров и багажа во внутрирайонном сообщении на территории Ленского района для МБУ «Гранит» МО «Ленского район».
2.7. Постановление главы от 19.02.2021 г. № 01-03-97/1 «Об утверждении предельной стоимости перевозки пассажиров и багажа во внутрирайонном сообщении на территории Ленского района для «Гранит» МО «Ленский район».
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.)   опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2024г.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.заместителя   главы по инвестиционной и экономической политике Кондратьеву О.А.

Глава                                                                                                     А.В. Черепанов

                                                                      Приложение
                                                                                               к постановлению главы
                                                                                            от «___» ________ 2024 г.
    №  ___________________

Предельная стоимость перевозки пассажиров и багажа
во внутрирайонном сообщении на территории Ленского района
для МБУ «Гранит» МО «Ленский район»

[image: ]

*Стоимость провоза багажа взимается если совокупное сочетание трех измерений багажа (ширина, длина, высота) превышает 180 см. Вес не должен превышать 50кг.
Постановление Правительства РФ от 01.10.2020г. № 1586 «Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом городским наземным электрическим транспортом».

И.о. заместителя главы по                                                              О. А. Кондратьева
инвестиционной и экономической
политике
image1.jpeg

image2.emf
Ед.

изм.

пассажира багажа*

1 2 3 4 5 6 7

1 г.Ленск - с.Мурья 115,00 23,00

2 г.Ленск - с.Южная Нюя 465,00 93,00

3 г.Ленск - с.Северная Нюя 115,00 23,00

4 с.Мурья - с.Беченча 205,00 41,00

5 с.Северная Нюя - Чамча 80,00 16,00

6 с.Чамча - с.Орто-Нахара 145,00 29,00

7 с.Северная Нюя - с.Орто-Нахара 230,00 46,00

8 с. Северная Нюя - с.Дорожный 355,00 71,00

9 г.Ленск - с.Дорожный 470,00 94,00

10 г.Ленск - с.Чамча 205,00 41,00

11 г.Ленск - с.Орто-Нахара 340,00 68,00

12 г.Ленск - с.Беченча 315,00 63,00

13 г.Ленск - с.Хамра  340,00 68,00

14 г.Ленск - с.Ярославский  410,00 82,00

15 с.Хамра - с.Ярославский 70,00 14,00

16 г.Ленск - с.Батамай 160,00 32,00

17 с.Мурья - с. Батамай 105,00 21,00

18 г.Ленск-п.Пеледуй(УРАЛ) 1 015,00 203,00

19 г.Ленск-п.Витим(УРАЛ) 1 200,00 240,00

20 г.Ленск-п.Пеледуй(ГАЗ) 1 155,00 231,00

21 г.Ленск-п.Витим(ГАЗ) 1 375,00 275,00

Вводимый тариф на

перевозку,

рублей за ед.

(вкл.НДС)

МБУ «Гранит»

МО «Ленский

район»

Перевозки

пассажиров во

внутрирайонном

сообщении на

территории

Ленского района

руб./

пас.

№ п/п

Наименование

хозяйствующего

субъектов

Наименование и

краткая

техническая

характеристика

услуги

Наименование маршрутов